РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17 февраля 2016 № 20                                                                           с. Калманка

О внесении  изменений и дополнений

в решение районного Собрания депутатов
Калманского района №  67 от 18.06.2008 г.
«Об утверждении Положения о порядке и
размере дополнительных выплат

муниципальным служащим Калманского района

Алтайского края»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение
районного Собрания депутатов Калманского района  №  67
от 18.06.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке и
размере дополнительных выплат муниципальным служащим

Калманского района Алтайского края» (прилагается).
2.Главе района (А.А. Вундер) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).
Глава района                                                                                              А.А.Вундер

Приложение к

решению районного Собрания депутатов
от 17 февраля 2016 № 20
Изменения и дополнения в решение районного Собрания

депутатов Калманского района №  67 от 18.06.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке и размере дополнительных выплат

муниципальным служащим Калманского района

Алтайского края»

1.Преамбулу решения изложить в новой редакции «В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края,  утвержденного решением районного Собрания депутатов № 7 от 25.02.2015 г.»
2. Подпункт 5.7. п.  5  Порядок и условия выплаты материальной  помощи и  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  изложить в новой редакции «В случае, если муниципальный служащий  не использовал в течение года своего права на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и (или) материальной помощи, данные выплаты  производятся в конце года пропорционально отработанному времени за последний календарный год»;
3. п.  5  Порядок и условия выплаты материальной  помощи и  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска дополнить пунктами следующего содержания:

«5.8. При увольнении муниципальному служащему выплачиваются неиспользованные в течение календарного года средства на выплату материальной помощи и (или) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, пропорционально отработанному времени за последний календарный год перед увольнением.

 5.9. При увольнении выплаченная материальная помощь и (или) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска удержанию не подлежит».

5.10.   Право на получение материальной помощи у муниципального служащего наступает по истечении 6 месяцев муниципальной службы, при этом не учитываются периоды нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком.

5.11.  Если в течение года у муниципального служащего изменились условия оплаты труда в связи с переводом на другую должность, то перерасчет выплаченной материальной помощи не производится.

5.12.  Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим:

- заключившим срочный трудовой договор на период менее одного года;

-уволенным с муниципальной службы в конце календарного года с предоставлением при увольнении отпуска, оканчивающегося в следующем календарном году, за календарный год, в котором оканчивается отпуск;

- находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, отпуске без сохранения денежного содержания за полные календарные годы нахождения в отпусках;

- уволенным из органов местного самоуправления Калманского муниципального района и получившим материальную помощь в текущем календарном году и вновь принятым в этом же году в органы местного самоуправления Калманского муниципального района».